
 
 

Ai membri del GLI 

 Ai docenti dell’IC G. Rodari  

All’Albo 

 

OGGETTO: Decreto di costituzione Gruppo di Lavoro per l’Inclusione 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Vista la legge 5 febbraio 1992, n.104 "Legge quadro per l'assistenza, l'integrazione sociale e i diritti 

delle persone in situazione di Handicap" (art. 15 comma 2); 

Visto il D.L.vo 16 aprile 1994, n. 297 (art. 317, comma 2); 

Vista la Direttiva Ministeriale 27 dicembre 2012 “Strumenti di intervento per alunni con bisogni 

educativi speciali e organizzazione territoriale per l’inclusione scolastica”; 

Considerata la Direttiva ministeriale e la circolare del 6 marzo 2013; 

Visto il Decreto attuativo L. 107/15 -D.Lgs. 13 aprile 2017 n.66; 

Sentito il collegio docenti nella seduta del 9 novembre 2022 ; 

Considerato l’organigramma dell’Istituto; 

 

DECRETA 
Art. 1.  

 

Il Gruppo di lavoro è costituito per l’anno scolastico 2023-2024 per come segue: 

 

Dott.ssa Teresa Pullia Dirigente Scolastico 

Referente Asl Asl  

Bonacci Ilaria - Mazzeo Marianna  Referenti inclusione 

Primaria  

 

 

Michela Bonacci, Marianna 

Mazzeo, Angela Scalzo, Stranges 

Giovanna, Crapella Sabrina 

Docenti specializzate 

Primaria Teresa Aiello, Carolina Cardamone, 

Rosetta Coltellaro, Michelina 

Costanzo, Arcuri Maria Caterina, 

Trimboli Guerina 

Docenti coordinatrici 

Secondaria  Soveria M 

 

Secondaria  Soveria M 

Cerra Giovanna 

 

Tommasina Baratta 

Docente specializzata 

 

Docente coordinatrice 

Secondaria Carlopoli 

 

Secondaria Carlopoli 

Pasqualina Arcuri 

 

Gabriella Giovanna Sirianni 

Docente coordinatrice 

 

Docente specializzata 

 

Primaria  

 

Francesca Scalise  

 

Genitore 

 

Secondaria  

 

Cardamone Maria Teresa 

 

 

Genitore 

Istituto Colosimo Arcangelo 

 

ATA 

CZIC81500Q - A1692DC - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000092 - 15/01/2024 - VII.3 - U



 

Art. 2.  

Spettano al GLI compiti di coordinamento e di indirizzo in ordine alle problematiche relative a tutti i 

BES. Integra i compiti del Gruppi di Lavoro per l’Handicap Operativi estendendoli alle problematiche 

relative a tutti i bisogni educativi speciali (BES)  

 

Art. 3.  

Il Gruppo di Lavoro per l’Inclusione svolge le seguenti funzioni:  

- rilevazione, monitoraggio e valutazione del livello di inclusività̀ della scuola;  

- raccolta e coordinamento delle proposte formulate dai docenti tradotte in sede di definizione PEI come 

stabilito dall'art. 10, comma 5 della legge 122/2010; 

- progettazione, pianificazione attività da inserire nel PTOF. 

- Elaborazione e approvazione del PI 
 

Art. 4.  

Il Gruppo di Lavoro per l’Inclusione è presieduto dal Dirigente Scolastico. Qualora fosse impossibilitato 

il gruppo di lavoro sarà coordinato da una delle funzioni strumentali per l’inclusione e/o un suo vicario 

delegato.  

Si riunirà: 

a. in seduta PLENARIA due volte l’anno, entro il primo trimestre per verificare, valutare e avviare il 

PI costituito, ed entro giugno, per redigere il PI per l’anno; 

b. in seduta maggioritaria nelle fasi organizzative di screening e monitoraggio continuo. 

 

Art. 5.  

Il GLI all’inizio di ogni anno scolastico propone al Collegio dei Docenti una programmazione degli 

obiettivi da perseguire e delle attività da porre in essere, che sarà inserita nel Piano per l’Inclusività.  

 
                                  Il  Dirigente Scolastico 

                                     Dott.ssa Teresa Pullia 

                 Firma autografa sostituita a mezzo stampa, 

                       ex art. 3, c. 2, D.Lgs. 39/93 

 

CZIC81500Q - A1692DC - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000092 - 15/01/2024 - VII.3 - U


